CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

1

ATA DA TRIGÉSIMA SEXTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA 1
PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 2

BIÊNIO 2011/2013 3
Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e treze, às dez horas, compareceram, no Auditório 4
da Defensoria Pública do Estado, localizada na Avenida Duque de Caxias, 102/104, bairro Ribeira, 5
Natal/RN, os membros natos Dra. Jeanne Karenina Santiago Bezerra (Defensora Pública-Geral do 6
Estado), Dr. Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira (Subdefensor Público Geral do Estado), Dr. 7
Clístenes Mikael de Lima Gadelha (Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado), os membros 8
eleitos titulares Dra. Cláudia Carvalho Queiroz, Dr. Manuel Sabino Pontes, Dra. Renata Alves Maia, os 9
membros eleitos suplentes Dra. Fabrícia Conceição Gomes Gaudêncio e Dra. Érika Karina Patrício de 10
Souza, os membros eleitos para a composição do Conselho Superior da Defensoria Pública para o 11
biênio 2013/2015 e o Vice-Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande 12
do Norte – Dr. Serjano Marcos Torquato Valle. Aberta a sessão, a Presidente do Colegiado deu início 13
aos trabalhos de solenidade de posse dos membros eleitos para o Conselho Superior da Defensoria 14
Pública do Estado do Rio Grande do Norte para o biênio 2013/2015, após processo eleitoral registrado 15
sob o nº 196017/2013-1, que proclamou, no dia 27 de setembro de 2013, como eleitos: os Defensores 16
Públicos Fabrícia Conceição Gomes Gaudêncio, Joana D’arc de Almeida Bezerra Carvalho, Suyane 17
Iasnaya Bezerra de Gois Saldanha, Anna Karina Freitas de Oliveira e Rodrigo Gomes da Costa Lira, 18
como titulares, e Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira, Disiane de Fátima Araújo da Costa, Bruno 19
Barros Gomes da Câmara, Fabíola Lucena Maia e Serjano Marcos Torquato Valle, como suplentes. Foi 20
facultada a palavra aos presentes, tendo se expressado os Defensores Públicos: Dr. Felipe de 21
Albuquerque Rodrigues Pereira, Dr. Clístenes Mikael de Lima Gadelha e Dr. Serjano Marcos Torquato 22
Valle. Observando-se a presença do Presidente da Associação - Dr. Francisco de Paula Leite Sobrinho, 23
fora esse convidado a compor a mesa. Deu-se continuidade à solenidade, tendo se manifestado os 24
Defensores Públicos Dr. Manuel Sabino Pontes, Dra. Renata Alves Maia, Dra. Fabrícia Conceição 25
Gomes Gaudêncio, Dra. Joana D’arc de Almeida Bezerra Carvalho, Dra. Anna Karina Freitas de Oliveira 26
e Dr. Rodrigo Gomes da Costa Lira. Em seguida, foi dado posse pela Presidente do ato aos eleitos aqui 27
presentes os Doutores Fabrícia Conceição Gomes Gaudêncio, Joana D’arc de Almeida Bezerra 28
Carvalho, Suyane Iasnaya Bezerra de Gois Saldanha, Anna Karina Freitas de Oliveira e Rodrigo Gomes 29
da Costa Lira, como titulares, e Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira, Disiane de Fátima Araújo da 30
Costa, Bruno Barros Gomes da Câmara, Fabíola Lucena Maia e Serjano Marcos Torquato Valle, como 31
suplentes. Presentes à sessão os Defensores Públicos: Dr. Geraldo Gonzaga de Oliveira, Dra. Ana Lúcia 32
Raymundo, Dr. Igor Melo Araújo e Dr. Bruno Henrique Magalhães Branco. Nada mais havendo, a 33
Presidente do Conselho Superior deu por encerrada a presente sessão. Eu, 34
_______________________________________, Marcus Augusto Egito Barbosa, Secretário do 35
Conselho Superior da Defensoria Pública, lavrei a presente, a qual, foi lida e aprovada nesta sessão. 36
 37
 38
 39

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 40
Defensora Pública-Geral 41

Membro nato 42
 43
 44

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 45
Membro nato 46

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

2

 47
Fabrícia C. Gomes Gaudêncio 48

Membro eleito 49
 50

Joana D’arc de Almeida Bezerra Carvalho 51
Membro eleito 52

 53
Suyane Iasnaya Bezerra de Gois Saldanha 54

Membro eleito 55
 56
 57

Anna Karina Freitas de Oliveira 58
Membro eleito 59

 60
 61

Rodrigo Gomes da Costa Lira 62
Membro eleito 63

 64
 65

Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira 66
Membro Suplente Eleito 67

 68
 69

Bruno Barros Gomes da Câmara 70
Membro Suplente Eleito 71

 72
 73

Disiane de Fátima Araújo da Costa 74
Membro Suplente Eleito 75

 76
 77

Fabíola Lucena Maia 78
Membro Suplente Eleito 79

 80
 81

Serjano Marcos Torquato Valle 82
Membro Suplente Eleito 83

 84
 85
 86